
Upozornění: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Osobní údaje fyzických 

osob jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jeníkově. Příklad nahrazeného textu: XXX. 

 

 

    OBEC   JENÍKOV 

Usnesení z 6.  zasedání Zastupitelstva obce Jeníkov, které se konalo dne 

27.3.2023, od 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Jeníkov  
________________________________________________________________ 

 
Přítomno: 7 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Nepřítomno: 0 

 

Zastupitelstvo obce Jeníkov: 
 

I. bere na vědomí: 

1) Zápis z jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce, které proběhlo dne 1.2.2023. 

2) Poděkování TJ Oldřichov za poskytnutou finanční podporu na rok 2023 a informaci TJ o 

tom, jakým způsobem s finančními prostředky TJ nakládá. 

3) Podrobné informace místostarostky k akci „Ukliďme Česko“, která se koná 1.4.2023. 

4) Informace starostky a místostarostky o dalším dění v obci od posledního zasedání. 

 

II. schvaluje: 

1) Program zasedání ZO: 

I.  Zahájení zasedání 

II.  Schválení programu 

III.  Určení ověřovatelů zápisu 

IV. Kontrola dříve přijatých usnesení 

V. VZMR č. 1/2023 „Výstavba chodníku k nádraží v Oldřichově“ 

VI. Zřízení stavebního výboru 

VII. Pozemkové záležitosti 

VIII. Různé  

IX. Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 příspěvkové organizace MŠ Jeníkov 

X. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

XI. Diskuse 

XII. Usnesení 

XIII. Závěr 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

2) Ověřovatele zápisu pana Romana Kroupu a Mgr. Miroslava Cihelku a zapisovatelku: 

Blanku Endrštovou (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

3) Cenovou nabídku společnosti DERSTAV CZ s.r.o., ul. Mostecká 480, 435 43 Horní 

Jiřetín, nabídková cena 833.639,55 Kč bez DPH, cena vč. DPH 1,008.703,86 Kč, v rámci 

VZMR č. 1/2023 „Výstavba chodníku k nádraží v Oldřichově“. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy o dílo (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

4) Stavební technický dozor na akci „Výstavba chodníku k nádraží v Oldřichově“, a to Ing. 

Miroslava Svobodu z Mostu (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

5) Zřízení stavebního výboru, který bude mít 3 členy 



    (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

6) Zastupitelstvo schvaluje zvolit do funkce předsedy stavebního výboru Ing. Romana 

Drahoše Ph.D. (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 1 – Ing. Drahoš Ph.D.; proti: 0). 

7) Zastupitelstvo schvaluje zvolit za členy stavebního výboru pana Zdeňka Skořepu a pana 

Jana Drahoše (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 1 – Ing. Drahoš Ph.D.; proti: 0). 

8) Zastupitelstvo obce Jeníkov v souladu s § 153 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a 

nařízení vlády č. 415/2022 Sb. a dle přílohy k NV č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů 

zastupitelstva územních samosprávných celků takto: Předseda stavebního výboru – měsíčně 

3.570,- Kč. Odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva bude poskytována 

ode dne 27.3.2023 (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 1 – Ing. Drahoš Ph.D.; proti: 0). 

9) Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

takto: 

1. VZMR s budoucím limitem plnění do 200.000,- Kč bez DPH bude zadána napřímo 

budoucímu zhotoviteli. 

2. VZMR s budoucím limitem plnění od 200.001,- Kč bez DPH do částky odpovídající 

limitu uvedeném v zákoně o veřejných zakázkách bude výzva uveřejněna na 

internetových stránkách obce po dobu minimálně 15ti dnů. 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

10) Souhlas s připravovanou stavbou „V145/146/168 – posílení vedení 110kV, CHEZA – 

CHOTĚJOVICE“ na základě žádosti společnosti SPIE Elektrovod, a.s.  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

11) Záměr obce zřídit věcné břemeno – služebnost na p.p.č. 337/2 a 609/4 v k.ú. Jeníkov u 

Duchcova – kabelové vedení NN (zařízení distribuční soustavy) v rámci stavby č. IP-12-

4014892 (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

12) Souhlas se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-4014892 mezi Obcí Jeníkov (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. 

zastoupené společností BIS Euromont a.s. (budoucí oprávněná), jejímž předmětem je uložení 

zemního kabelového vedení NN na pozemcích p.č. 337/2 a 609/2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova. 

Náhrada pro obec za zřízení věcného břemene činí 2.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

13) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. ČEZd_SoVB 57333/IV-12-

4021563/TP-Jeníkov, Oldřichov , ppč. 582/7 – nové OM uzavřenou mezi Obcí Jeníkov 

(povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. zast. ELMOS LIBEREC s.r.o. (oprávněná), jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene  - umístění kabelového vedení NN (zařízení 

distribuční soustavy) na pozemku st.p.č. 76/1 v k.ú. Jeníkov u Duchcova. Obec obdrží 

jednorázovou náhradu ve výši 3.300,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 

smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

14) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4021047/VB/1 uzavřenou 

mezi Obcí Jeníkov (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. zast. ELMOS LIBEREC s.r.o. 

(oprávněná), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene  - umístění kabelového vedení 

NN (zařízení distribuční soustavy) na pozemku p.p.č. 46/2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova. Obec 

obdrží jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 

smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

15) Pořízení Elektronické úřední desky o velikosti 43“ za částku 398.695,- Kč vč. DPH, 

dodavatel: společnost Galileo Corporation s.r.o. 

(hlasování – pro: 5 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 2 – p. Groh, p. Kroupa). 

16) Zakoupení vybavení a osobních věcných prostředků do JSDH Oldřichov v ceně 

116.551,40 Kč vč. DPH (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

17) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 5.000,- Kč na akci „Zajištění provozu 



Krušnohorské magistrály 2022 – 2023“ v termínu konání od 1.12.2022 do 30.6.2023, 

příjemce dotace: MAS CÍNOVECKO o.p.s., Dubí a Smlouvu č. 2/2023 o poskytnutí dotace 

mezi Obcí Jeníkov (poskytovatel) a MAS CÍNOVECKO o.p.s. (příjemce). Zastupitelstvo 

pověřuje starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

18) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 3.000,- Kč na činnost v roce 2023, příjemce 

dotace: taneční skupina V Suchu Company, z.s., Žim a Smlouvu č. 3/2023 o poskytnutí 

dotace mezi Obcí Jeníkov (poskytovatel) a taneční skupinou V Suchu Company, z.s., Žim 

(příjemce). Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

19) Úhradu nového rozvodu přívodu vody a elektřiny od čerpadla do předávacího místa 

v přístavku hřiště v Oldřichově v ceně 77.239,14 Kč vč. DPH 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

20) Odpis pohledávky ve výši 295.000,- Kč, která je vedena na podrozvahovém účtu 905  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

21) Odpis pohledávek - částky ve výši 5.500,- Kč, jedná se o pohledávky za odpad z roků 

2012 až 2015, které jsou vedeny na podrozvahovém účtu 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

22) Odpis pohledávky ve výši 13.764,- Kč vedené na účtu 311 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

23) Odpis pohledávky ve výši 8.094,- Kč vedené na účtu 311 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

24) Rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola Jeníkov za 

rok 2022 ve výši 33.133,85 Kč takto: 85 % do fondu odměn tj. 28.163,77 Kč a 15 % do fondu 

rezerv tj. 4.970,08 Kč (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

25) Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 1 – p. Groh; proti: 0). 

 

 

III. zamítá – neschvaluje: 

1) Zastupitelstvo hlasovalo o schválení odkoupení pozemku p.p.č. 578/23 o výměře 509 m2 

odděleného z p.p.č. 578/2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova od společnosti České dráhy a.s. za 

cenu 102.000,- Kč + DPH 

(hlasování – pro: 0 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 7 členů ZO) 

Zastupitelstvo odkoupení pozemku neschválilo. 

 

 

IV. revokuje: 

1) Zastupitelstvo hlasovalo o revokaci usnesení č. 5/X./28 z 22.2.2023 ve znění: 

zastupitelstvo obce schvaluje „Souhlas s restaurováním a obnovou Památníku 1. světové 

války v Jeníkově a veřejnou sbírkou za tímto účelem“ 

(hlasování – pro revokaci: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

 

 

 

Alice Endrštová        Stanislava Kubajková 

 místostarostka                 starostka 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


